
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.12.2017          № 3996 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 02.08.2011 № 2641 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на 

территории городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 02.08.2011 № 2641  

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на 

территории городского округа» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления мэрии города от 02.08.2011 № 2641 

изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования 

в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 

городского округа». 

1.1.1. Преамбулу  постановления мэрии города от 02.08.2011 № 2641 

изложить в следующей редакции: 



2 

«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области мэрия города». 

1.2. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования 

в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 

городского округа», утвержденный постановлением мэрии города от 

02.08.2011 № 2641, следующее изменение: 

1.2.1. Абзац пятый пункта 2.5 раздела II «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 

«- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (первоначальный источник документа опубликован 

в изданиях: «Собрание законодательства Российской Федерации», 

31.12.2012, № 53, ч. 1, ст. 7598; «Российская газета», № 303, 31.12.2012);». 

1.3. Приложение № 1 изложить в прилагаемой редакции. 

1.4. Приложение № 2 изложить в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после  дня 

его официального опубликования.  

 

 

 

 

 

Мэр города                                                                                 Е.В. Коростелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3BA7B3D92CD503900219A7E1C0085D1C77205B9FF21075E9D5D9FBEBAF8001889A77D27E3A71483BC7xEF
consultantplus://offline/ref=3BA7B3D92CD503900219B9ECD664071370280696F91478B68086A0B6F8890BDFDD388B3C7E7C49327A6157C6xBF
consultantplus://offline/ref=25C05DD6EF8E71E784934044B65A2ACB51ABB8352156EBDE10AC3F7759500A810CEBCF7072B5B24B4A29D0TBzDF
consultantplus://offline/ref=AEE3369CE73DCF634DD447B578B395F8E8B8A327D6C73DB9151281D99AA1DAG
consultantplus://offline/ref=D52DD5BA648662BAFB415CF795F2176A8890F038B6486F0CC3FACA802E9C6FA9DAC024CC302096CCDF076AQ6PBG
consultantplus://offline/ref=D52DD5BA648662BAFB415CF795F2176A8890F038B647640EC2FACA802E9C6FA9DAC024CC302096CCDF0660Q6PBG
consultantplus://offline/ref=D52DD5BA648662BAFB415CF795F2176A8890F038B647640EC2FACA802E9C6FA9DAC024CC302096CCDF0660Q6PBG


3 

 

 

 Приложение № 1 

к административному регламенту по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации 

об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также 

дополнительного образования в 

общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на 

территории городского округа» 

 

Сведения 

О МОУ, МАОУДО «ЦДТ», МБУДО «ДЮСШ», МБОУДО «ДМШ», 

МБОУДО «ДХШ» и МДОУ на территории городского округа 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

Юридический 

адрес, телефон 

ФИО 

руководителя 

Электронная 

почта 

Адрес 

сайта 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Гимназия № 1» 

679016, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Шолом-

Алейхема, 18, 

8 (42622) 20137 

Мильгром 

Валентина 

Владимировна 

school_1.06@

mail.ru 

http://onesc

hool.ru/ 

2. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Лицей № 23 с 

этнокультурным 

(еврейским) 

компонентом» 

679016, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Пионерская, 28, 

8 (42622) 40439 

Комиссаренко 

Лилия 

Вольфовна 

school_two@

mail.ru 

http://23-

school.ru/ 

3. Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Основная 

общеобразователь

ная школа № 4» 

679016, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Строительная, 

19, 

8 (42622) 22831 

Играшкина 

Ольга Павловна 

mousosh04@

mail.ru 

http://4-

school.ru/ 



4 

4. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 5» 

679017, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Бумагина, 5а, 

8 (42622) 31868 

Бубашнева 

Наталья 

Викторовна 

bir-school-

5@rambler.ru 

http://bir-

school-5.ru/ 

5. Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 6» 

679005, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Карла Маркса, 

10, 

8 (42622) 49286 

Устинова Ирина 

Анатольевна 

sopka_6@mai

l.ru 

http://birsop

ka6.narod.ru

/ 

6. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 7» 

679015, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Советская, 66б, 

8 (42622) 46952 

Павлова 

Людмила 

Михайловна 

school7eao@

mail.ru 

http://school

7eao.ru/ 

7. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 8» 

679016, Еврейская 

автономная 

область, 

г. Биробиджан,  

ул. Советская, 17, 

8 (42622) 61285 

Трапезникова 

Виктория 

Юрьевна 

bir-

school8@yand

ex.ru 

http://bir-

school8.ru/ 

8. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Основная 

общеобразователь

ная школа № 9» 

679014, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Шолом-

Алейхема, 57, 

8 (42622) 40689 

Мержиевская 

Людмила 

Георгиевна 

school9.57@

mail.ru 

http://bir-

school9.ru/ 

9. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 10» 

679014, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Шолом-

Алейхема, 92, 

8 (42622) 24432 

Осипович 

Татьяна 

Владимировна 

birscholl10@

mail.ru 

http://birsch

10.narod.ru 



5 

10. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 11» 

679014, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Пионерская, 58 

8 (42622) 20587 

Нестерова 

Татьяна 

Валерьевна 

11pion58@ma

il.ru 

http://school

-11eao.ucoz. 

ru/ 

 

11. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Специальная 

(коррекционная) 

школа» 

679016, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Строительная, 

19, 

8 (42622) 60406 

Книга Елена 

Ивановна 

12specschool

@mail.ru 

http://school

12bir.ru.xsp

h.ru/ 

12. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Начальная 

общеобразователь

ная школа № 14» 

679017, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. 40 лет Победы, 

25б, 

8 (42622) 24355 

Зильберман 

Наталья 

Алексеевна 

nachschool14

@mail.ru 

http://www.

nachschool1

4.ru 

13. Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 16 

имени Николая 

Косникова» 

679016, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Косникова, 19, 

8 (42622) 48378 

Цой Ольга 

Евгеньевна 

sc16eao@mail

.ru 

http://school

16eao.ru/ 

14. Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Центр детского 

творчества» 

679016, Еврейская 

автономная 

область, 

 г. Биробиджан, 

проспект 60-летия 

СССР, 12, 

8 (42622) 20742 

Шульман Мария 

Анатольевна 

cdt-

eaoadmin@m

ail.ru 

http://cdtbir.

ru/ 

15. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детско-

юношеская 

спортивная 

школа» 

679000, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан, 

Биршоссе 2 км, 

стадион «Дружба», 

тел.: 8 (42622) 

30153 

Пашнина Ольга 

Викторовна 

birsport@mail

.ru 

http://gorods

school.ru/ 

http://school-11eao.ucoz/
http://school-11eao.ucoz/


6 

16. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детская 

музыкальная 

школа» 

679000, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан, 

пер. Швейный, 10, 

тел.: 8 (42622) 

21595 

Конончук 

Татьяна 

Анатольевна 

muzjarl@mail

.ru 

http://muzbi

r.ru 

17. Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детская 

художественная 

школа» 

679000, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Лесная, 7, 

8 (42622) 50418 

Санжарова 

Светлана 

Александровна 

hudogka.dv@

mail.ru 

http://dvpali

tra.ru 

 

18. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Центр развития 

ребенка - детский 

сад № 3» 

679017, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Пионерская,  

д. 88а, 

тел.: 8 (42622) 

33733 

Сиянова  

Оксана 

Анатольевна 

Raduga03bira

@mail. ru 

http://raduga

3.ru 

19. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 5» 

679000, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Кубанская, 32, 

тел.: 8 (42622) 

72050 

Зорина  

Елена 

Владимировна 

(исполняющий 

обязанности 

заведующего) 

sad5eao@mail

.ru 

http://www.

zvezda5.co

m/ 

20. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 11» 

679017, Еврейская 

автономная 

область, 

 г. Биробиджан,  

ул. Бумагина, д. 19, 

тел.: 8 (42622) 

31142 

Вейцман 

Евгения 

Александровна 

Lin-

ana@mail.ru 

http://sadik1

1.ru/ 

21. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 12» 

679015, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Широкая, д. 10, 

тел.: 8 (42622) 

47133 

Шефер Галина 

Михайловна 

mbdou12@ma

il.ru 

http://birsad.

freshreliz.ru

/ 

22. Муниципальное 679000, Еврейская Бокарева Елена mudou15@ma http://berezk

http://dvpalitra.ru/
http://dvpalitra.ru/


7 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 15» 

автономная 

область, 

г. Биробиджан,  

ул. Ленина, 28, 

тел.: 8 (42622) 

40673 

Леонидовна il.ru a15bira.ru/ 

23. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 16» 

679014, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Шолом-

Алейхема, д. 99б, 

тел.: 8 (42622) 

25618 

Коновалова 

Марина 

Владимировна 

mdou161982

@mail.ru 

http://http://

kolosok16.r

u/ 

24. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад 

компенсирующего 

вида № 21» 

679017, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Набережная,  

д. 28, 

тел.: 8 (42622) 

32168 

Проскокова 

Надежда 

Васильевна 

eao_detskiisad

21@mail.ru 

http://detsad

21eao.ucoz.r

u/ 

25. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Центр развития 

ребенка - детский 

сад № 24» 

679015, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Широкая, д. 4а, 

тел.: 8 (42622) 

47169 

Неумывака 

Светлана 

Викторовна 

detsad24_eao

@mail.ru 

http://ds24bi

r.ucoz.ru/ 

26. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 28» 

679017, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Пионерская,  

д. 19, 

8 (42622) 60111 

Мохно  

Наталья 

Юрьевна 

menora28@ya

ndex.ru 

http://menor

a-

28.ukoz.ru/ 

27. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 29» 

679016, Еврейская 

автономная 

область, 

 г. Биробиджан,  

ул. 40 лет Победы, 

д. 9а, 

тел.: 8 (42622) 

35250 

 

679016, Еврейская 

автономная 

Доморацкая 

Татьяна 

Валериевна 

 

semicvetik29

@mail.ru 

http://semis

vetik29.uco

z.ru/ 



8 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Пионерская,  

д. 77д 

28. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 31» 

679000, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Шолом-

Алейхема, д. 98, 

тел.: 8 (42622) 

35698 

Кулеш  

Ольга  

Ивановна 

romashka_317

9@mail.ru 

http://rom31

.ucoz.ru/ 

29. Муниципальное 

казенное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 32» 

679005, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Московская,  

д. 13, 

тел.: 8 (42622) 

48718 

Столович 

Светлана 

Викторовна 

mdou_zvezdo

chka32@ 

mail.ru 

http://goods

ad32.narod2

.ru/ 

30. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 37» 

679016, Еврейская 

автономная 

область, 

 г. Биробиджан,  

ул. Чапаева, д. 6, 

тел.: 8 (42622) 

41581 

Маркова 

Антонина 

Сергеевна 

mkdou37eao

@mail.ru 

http://mkdo

u37.narod.ru

/ 

31. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 39» 

679016, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Пионерская,  

д. 33, 

тел.: 8 (42622) 

60758 

Михайлова 

Татьяна 

Владимировна 

detskiisad.39

@ yandex.ru 

http://искор

ка.39.рф/ 

32. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 43» 

679016, Еврейская 

автономная 

область, 

г. Биробиджан,  

ул. Миллера, д. 5а, 

тел.: 8 (42622) 

60687 

Питиримова 

Ольга 

Владимировна 

ds43@inbox.r

u 

http://mkdo

u43.ru/ 

33. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

679014, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Пионерская, 

Швец  

Наталья 

Алексеевна 

(исполняющий 

обязанности 

mdoy.44@mai

l.ru 

http://skazka

sad44.ru 



9 

«Детский сад  

№ 44» 

 д. 56а, 

тел.: 8 (42622) 

41548 

заведующего) 

34. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Центр развития 

ребенка - детский 

сад № 45» 

679014, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Пионерская,  

д. 48, 

тел.: 8 (42622) 

61221 

Чижеумова 

Светлана 

Николаевна 

Sadik1976@b

k.ru 

http://detsad

-45.ucoz.ru/ 

35. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Центр развития 

ребенка - детский 

сад № 48» 

679017, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Пионерская,  

д. 74, 

тел.: 8 (42622) 

31044 

Пуртова 

Валерия 

Александровна 

detsadeao48@

mail.ru 

http://detsad

eao.ucoz.ru/ 

36. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 49» 

679015, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Советская,  

д. 72а, 

тел.: 8 (42622) 

31044 

Трифонова 

Светлана 

Викторовна 

mdou.detskiis

ad49@yandex

.ru 

http://49dets

ad.ru/ 

37. Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад  

№ 50» 

679014, Еврейская 

автономная 

область,  

г. Биробиджан,  

ул. Юбилейная,  

д. 3а, 

тел.: 8 (42622) 

48391 

Сосина Елена 

Сергеевна 

ds_50_delfin

@mail.ru 

http://50sadi

k.ru./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 Приложение № 2 

к административному регламенту по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации 

об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также 

дополнительного образования в 

общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на 

территории городского округа» 

 
 

СВЕДЕНИЯ ОБ ОТДЕЛЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Почтовый адрес: 679000, Еврейская автономная область, г. Биробиджан, 

проспект 60 - летия СССР, д.22. 

Номер телефона для справок: 8 (42622) 2-20-72. 

Адрес электронной почты: biradm@eao.ru. 

График работы: понедельник - пятница с 09.00 до 18.00. 

Обеденный перерыв - с 13.00 до 14.00. 

Выходной: суббота, воскресенье. 


